



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/07/2016 a 31/07/2016

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Entrada: 2016/000115

Data: 06/07/2016

Tipo: COMPRA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 92350 - NOTA FISCAL - CT TSE 24/2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000647 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002263 - LIVRO CODIGO ELEITORAL ANOTADO	.	UN	115610146	200	R\$ 17,40	R\$ 3.480,00
Total do Documento:						R\$ 3.480,00

Entrada: 2016/000116

Data: 08/07/2016

Tipo: COMPRA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 499/2016 - NOTA FISCAL - CT TSE 36/2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000938 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002264 - LEITOR COMPACT FLASH	.	UN	115610117	44	R\$ 250,00	R\$ 11.000,00
Total do Documento:						R\$ 11.000,00

Entrada: 2016/000117

Data: 15/07/2016

Tipo: TRANSF. ENTRE ÓRGÃO

Finalidade: ESTOQUE

Documentos:

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002101 - SUE: MEMORIA DE RESULTADO 512 MB - REPOSIÇÃO	.	UN	115610117	265	R\$ 27,01	R\$ 7.157,65
Total do Documento:						R\$ 7.157,65

Entrada: 2016/000118

Data: 19/07/2016

Tipo: COMPRA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 83250/2016 - NOTA FISCAL - CT TSE 33/2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000902 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001380 - BOBINA DE PAPEL PARA URNA ELETRONICA C/ 80 METROS	.	UN	115610117	1.295	R\$ 7,38	R\$ 9.557,10
Total do Documento:						R\$ 9.557,10



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/07/2016 a 31/07/2016

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Entrada: 2016/000119

Data: 19/07/2016

Tipo: COMPRA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 51043/2016 - NOTA FISCAL - CT TSE 25/2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000658 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000843 - BATERIA DE CHUMBO ACIDO P/ URNAS ELETRONICAS (12V 9AH)	269999999	UN	115610126	600	R\$ 65,00	R\$ 39.000,00
Total do Documento:						R\$ 39.000,00

Entrada: 2016/000120

Data: 26/07/2016

Tipo: COMPRA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 3474 - NOTA FISCAL - CT 38/2016 - TSE - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000962 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002266 - ENVELOPE PLASTICO DO TERMINAL DO ELEITOR - CONTA 19	.	UN	115610119	24	R\$ 0,24	R\$ 5,76
200002265 - ENVELOPE PLASTICO DA CAIXA DE URNA ELETRONICA- CONTA 19	.	UN	115610119	1.425	R\$ 1,24	R\$ 1.767,00
Total do Documento:						R\$ 1.772,76

Entrada: 2016/000121

Data: 29/07/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 20688664 - NOTA FISCAL - SEI-1416-61.16 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000367 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001928 - COMBUSTIVEIS CARTÃO COMBUSTÍVEL	.	UN	115610101	1	R\$ 10.920,10	R\$ 10.920,10
Total do Documento:						R\$ 10.920,10

Entrada: 2016/000122

Data: 29/07/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 90306 - NOTA FISCAL - SEI-1385-41.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000151 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000515 - MATERIAIS DIVERSOS P/ MANUT. VEICULOS (IMED)	399999999	UN	115610139	1	R\$ 2.623,39	R\$ 2.623,39
Total do Documento:						R\$ 2.623,39



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/07/2016 a 31/07/2016

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Entrada: 2016/000123

Data: 29/07/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 1829 - NOTA FISCAL - SEI-4434-45.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000266 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000616 - AGUA MINERAL GARRAFAO DE 20 LITROS (CONS. IMEDIATO)	07999999	UN	115610107	175	R\$ 9,35	R\$ 1.636,25
Total do Documento:						R\$ 1.636,25

Entrada: 2016/000124

Data: 29/07/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 8,9,10,11, - NOTA FISCAL - SEI-2066-11.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000203 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001392 - MATERIAL P/MANUTENÇÃO DE BENS MOVEIS (IMEDIATO) - CONTA 25	25	UN	115610125	1	R\$ 5.812,11	R\$ 5.812,11
Total do Documento:						R\$ 5.812,11

Entrada: 2016/000125

Data: 31/07/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 142 - NOTA FISCAL - SEI 9865-08.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000585 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000574 - SACO PLASTICO PARA MATERIAL DE MESÁRIO - MESARIO	199999999	UN	115610119	4.500	R\$ 0,77	R\$ 3.489,99
Total do Documento:						R\$ 3.489,99

Entrada: 2016/000126

Data: 31/07/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 5320 - NOTA FISCAL - SEI 9853-91.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000568 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001067 - FITA ADESIVA MAGICA MEDINDO 25MM X 65M	16	UN	115610116	30	R\$ 54,59	R\$ 1.637,70
200000387 - CLIPS Nº 1/0	16300033	CX	115610116	420	R\$ 1,03	R\$ 432,60
200000239 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM PVC 45 X 50 (EXPEDIENTE)	16300063	UN	115610116	2.000	R\$ 2,08	R\$ 4.160,00
200000021 - PINCEL ATOMICO COR AZUL - ATÔMICO	16300101	UN	115610116	1.200	R\$ 0,92	R\$ 1.104,00



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/07/2016 a 31/07/2016

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Total do Documento: R\$ 7.334,30

Entrada: 2016/000127 Data: 31/07/2016 Tipo: COMPRA Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 4664 - NOTA FISCAL - SEI 7320-62.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000473 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000880 - VACINA ANTI-GRIPAL - IMEDIATO	09999999	UN	115610109	600	R\$ 22,29	R\$ 13.374,00
Total do Documento:						R\$ 13.374,00

Entrada: 2016/000128 Data: 31/07/2016 Tipo: COMPRA Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 5825 - NOTA FISCAL - SEI 9860-83.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000573 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001344 - PILHA AA RECARREGAVEL - JOGO COM 02 UN	.	JG	115610126	100	R\$ 14,70	R\$ 1.470,00
Total do Documento:						R\$ 1.470,00

Entrada: 2016/000129 Data: 31/07/2016 Tipo: COMPRA Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 8385 - NOTA FISCAL - SEI 1678-45.2015 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000715 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002212 - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E REFORMAS DIVERSOS (ESTOQUE)	.	UN	115610124	1	R\$ 326,70	R\$ 326,70
Total do Documento:						R\$ 326,70

Entrada: 2016/000130 Data: 31/07/2016 Tipo: COMPRA Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 1321 - NOTA FISCAL - SEI 1695-81.2015 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000719 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001236 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO (ESTOQUE) DIVERSOS	26	UN	115610126	1	R\$ 99,56	R\$ 99,56
Total do Documento:						R\$ 99,56



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/07/2016 a 31/07/2016

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Entrada: 2016/000131

Data: 31/07/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 14 / 15 - NOTA FISCAL - SEI 2066-11.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000203 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001226 - PECAS DE MANUTENCAO DE SISTEMA DE AR CONDICIONADO (CONSUMO IMEDIATO)	.	UN	115610125	1	R\$ 2.276,55	R\$ 2.276,55
Total do Documento:						R\$ 2.276,55

Entrada: 2016/000132

Data: 31/07/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 3929 - NOTA FISCAL - SEI 1693-14.2015 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000717 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002212 - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E REFORMAS DIVERSOS (ESTOQUE)	.	UN	115610124	1	R\$ 2.995,18	R\$ 2.995,18
Total do Documento:						R\$ 2.995,18

Entrada: 2016/000133

Data: 31/07/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 5825/2016 - NOTA FISCAL - SEI 9864-23.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000583 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002161 - CARTAO EM PVC COR BRANCA PARA CRACHA (IMPR EVOLIS)	.	UN	115610144	1.500	R\$ 0,49	R\$ 735,00
200002018 - SENHA NUMERADA TIPO BOBINA BICO DE PATO C/ 2.000 UN	.	RL	115610116	60	R\$ 17,47	R\$ 1.048,20
200002267 - PRENDEDOR METALICO PARA PORTA CRACHA - CONTA 44	.	UN	115610144	500	R\$ 0,32	R\$ 160,00
Total do Documento:						R\$ 1.943,20

Entrada: 2016/000134

Data: 31/07/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 5297 - NOTA FISCAL - SEI 9853-91.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000568 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001954 - PERFURADOR DE PAPEL TAM. PEQUENO	.	UN	115610116	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/07/2016 a 31/07/2016

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000792 - COLCHETE Nº 12	16	CX	115610116	150	R\$ 5,05	R\$ 757,50
200000433 - ESTILETE PEQUENO E ESTREITO	16	UN	115610116	50	R\$ 0,64	R\$ 32,00
200000112 - CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL	16300030	UN	115610116	17.600	R\$ 0,43	R\$ 7.641,92
200000410 - CORRETIVO LIQUIDO	16300036	UN	115610116	400	R\$ 0,72	R\$ 288,00
200000114 - CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA	16300037	UN	115610116	1.500	R\$ 0,43	R\$ 656,70
200000389 - CLIPS Nº 2/0	16300038	CX	115610116	1.200	R\$ 1,32	R\$ 1.584,00
200000022 - PINCEL ATOMICO COR VERMELHO - ATÔMICO	16300102	UN	115610116	100	R\$ 0,92	R\$ 92,00
200000046 - REGUA PLASTICA MED. 30CM	16300107	UN	115610116	200	R\$ 0,41	R\$ 82,00
200000113 - CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA	16300146	UN	115610116	1.000	R\$ 0,43	R\$ 432,80
200000390 - CLIPS Nº 6/0	16300151	CX	115610116	500	R\$ 1,79	R\$ 895,00
200000611 - ALMOFADA PARA CARIMBO COR VERMELHA	16999999	UN	115610116	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00
200000716 - ESTILETE GRANDE E LARGO	16999999	UN	115610116	100	R\$ 0,97	R\$ 97,00
200000610 - ALMOFADA PARA CARIMBO COR AZUL	16999999	UN	115610116	500	R\$ 1,69	R\$ 845,00
200000875 - GRAMPO PARA PROCESSO EM PLÁSTICO (POLIPROPILENO) - GRANDE (600 FOLHAS)	16999999	UN	115610116	3.000	R\$ 0,23	R\$ 699,60
200000849 - PINCEL ATOMICO COR PRETA - ATÔMICO	16999999	UN	115610116	300	R\$ 0,92	R\$ 276,00
Total do Documento:						R\$ 15.435,52

Entrada: 2016/000135

Data: 31/07/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 1072 - NOTA FISCAL - SEI 9863-38.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000576 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002110 - CABO P/ EXTENSAO TELEFONICA ESPIRAL C/ 2 CONEC RJ-11 MACHO	.	UN	115610126	500	R\$ 10,99	R\$ 5.495,00
Total do Documento:						R\$ 5.495,00

Entrada: 2016/000136

Data: 29/07/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 968 - NOTA FISCAL - SEI-9872-97.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000587 - EMPENHO



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/07/2016 a 31/07/2016

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000373 - PANO DE COPA (21 - COZINHA) PRATO	21300004	UN	115610121	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
200000377 - PAPEL HIGIENICO 04 ROLOS (HIGIÊNICO)	22300006	PT	115610122	450	R\$ 2,10	R\$ 945,00
Total do Documento:						R\$ 1.445,00

Entrada: 2016/000137

Data: 31/07/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 52/2016 - NOTA FISCAL - SEI 9946-54.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000504 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000405 - COPO DESCARTAVEL PARA CAFE - 100UN	21300001	PT	115610121	1.000	R\$ 1,07	R\$ 1.079,00
200000668 - COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 200ML - PACOTE	21999999	PT	115610121	4.000	R\$ 2,32	R\$ 9.298,00
Total do Documento:						R\$ 10.377,00

Entrada: 2016/000138

Data: 31/07/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 2.756/2016 - NOTA FISCAL - SEI 9873-82.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000588 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001245 - FITA ADESIVA C/ INSCRICAO "FRAGIL" MEDINDO 48MMX50M	16	UN	115610116	50	R\$ 8,12	R\$ 406,00
200000236 - FITA ADESIVA CREPE (EXPEDIENTE)	16300075	UN	115610116	2.500	R\$ 2,16	R\$ 5.410,99
Total do Documento:						R\$ 5.816,99

Entrada: 2016/000139

Data: 31/07/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 80/2016 - NOTA FISCAL - SEI 9881-59.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000594 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000336 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	16300089	CX	115610116	100	R\$ 2,42	R\$ 242,00
Total do Documento:						R\$ 242,00



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/07/2016 a 31/07/2016

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Entrada: 2016/000140

Data: 31/07/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 1259/2016 - NOTA FISCAL - SEI 9887-66.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000644 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000700 - ALCOOL ISOPROPILICO	22999	UN	115610122	500	R\$ 16,20	R\$ 8.100,00
Total do Documento:						R\$ 8.100,00

Entrada: 2016/000141

Data: 31/07/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 254 - NOTA FISCAL - SEI 9787-14.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000561 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001739 - ETIQUETA TERMICA IMP. ZEBRA - PROTOCOLO (EXPEDIENTE) 50X25X1 ADESIVA	16	RL	115610116	50	R\$ 25,98	R\$ 1.299,00
Total do Documento:						R\$ 1.299,00

Entrada: 2016/000142

Data: 31/07/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 58/2016 - NOTA FISCAL - SEI 11800-83.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000674 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001442 - ABRACADEIRA DE NYLON (24-ESTOQUE)	24	PT	115610124	4.000	R\$ 0,11	R\$ 460,00
Total do Documento:						R\$ 460,00

Entrada: 2016/000143

Data: 31/07/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 1851 - NOTA FISCAL - SEI 11806-90.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000678 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001935 - CABO PATCH CABLE 1,5M VERMELHO	.	UN	115610117	200	R\$ 21,50	R\$ 4.300,00
Total do Documento:						R\$ 4.300,00



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/07/2016 a 31/07/2016

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Entrada: 2016/000144

Data: 31/07/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 541 - NOTA FISCAL - SEI 11798-16.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000673 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001328 - SUE: AMARRADOR TIPO VELCRO CABO FORÇA (PQ)	17	UN	115610117	360	R\$ 5,08	R\$ 1.832,04
Total do Documento:						R\$ 1.832,04

Entrada: 2016/000145

Data: 31/07/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 4419/2016 - NOTA FISCAL - SEI 9852-09.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000567 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002219 - SUPORTE DESCANSO PARA COPOS, AÇO INOX, BASE REDONDA	.	UN	115610121	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
200000446 - PILHA AAA ALCALINA - BLISTER C/02 UNIDADES	26	UN	115610126	100	R\$ 2,65	R\$ 265,00
200000426 - PILHA AA ALCALINA - BLISTER C/02 UNIDADES	26	UN	115610126	250	R\$ 2,28	R\$ 570,00
Total do Documento:						R\$ 2.335,00

Entrada: 2016/000146

Data: 31/07/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 2127/2016 - NOTA FISCAL - SEI 9886-81.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000643 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002243 - CESTO PARA LIXO (LIXEIRA) - MAT EXPEDIENTE - CONTA 16	.	UN	115610116	100	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
200000875 - GRAMPO PARA PROCESSO EM PLÁSTICO (POLIPROPILENO) - GRANDE (600 FOLHAS)	16999999	UN	115610116	3.000	R\$ 0,12	R\$ 370,00
Total do Documento:						R\$ 4.770,00

Entrada: 2016/000147

Data: 31/07/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 2615/2016 - NOTA FISCAL - SEI 1690-59.2015 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000720 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002212 - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E REFORMAS DIVERSOS	.	UN	115610124	1	R\$ 155,56	R\$ 155,56



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/07/2016 a 31/07/2016

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
(ESTOQUE)	.	UN	115610124	1	R\$ 155,56	R\$ 155,56
Total do Documento:						R\$ 155,56

Entrada: 2016/000148 Data: 31/07/2016 Tipo: COMPRA Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 986 - NOTA FISCAL - SEI 9885-96.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000597 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001627 - BLOCO RECADOS/ANOTAÇÕES PEQUENO C/ 100 FLS (POST IT)	16	UN	115610116	1.300	R\$ 0,69	R\$ 908,57
Total do Documento:						R\$ 908,57

Entrada: 2016/000149 Data: 31/07/2016 Tipo: COMPRA Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 6306 - NOTA FISCAL - SEI 9857-31.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000572 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000780 - TRENA COM FITA METALICA E TRAVA - 05 METROS	26	UN	115610142	15	R\$ 11,26	R\$ 168,90
200000911 - ADAPTADOR P/ TELEFONE RJ 11 MACHO E 2 SAIDAS	26999999	UN	115610126	100	R\$ 4,41	R\$ 441,12
Total do Documento:						R\$ 610,02

Entrada: 2016/000150 Data: 31/07/2016 Tipo: COMPRA Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 1.109 - NOTA FISCAL - SEI 9876.37.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000590 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001647 - GRAMPEADOR PAPEL TAM. GRANDE	16	UN	115610116	60	R\$ 38,16	R\$ 2.290,00
200000501 - BLOCO RECADOS/ANOTAÇÕES (POST IT) GRANDE C/ 100 FLS.	16	BL	115610116	1.000	R\$ 2,08	R\$ 2.080,00
200000102 - BORRACHA BRANCA	16300121	UN	115610116	500	R\$ 0,30	R\$ 152,00
200000076 - TESOURA INOX 8"	16300323	UN	115610116	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
200000531 - PRANCHETA PARA ANOTACOES	16999999	UN	115610116	600	R\$ 6,99	R\$ 4.199,00
200000847 - CORRETIVO A SECO TIPO FITA	16999999	UN	115610116	100	R\$ 2,60	R\$ 260,00
Total do Documento:						R\$ 9.881,00



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/07/2016 a 31/07/2016

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Entrada: 2016/000151

Data: 29/07/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 1071 - NOTA FISCAL - SEI-9875-52.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000589 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001951 - ADAPTADOR DE TOMADA ELÉTRICA, PADRÃO BRASILEIRO, 2P+T (ESTOQUE)	.	UN	115610126	1.200	R\$ 2,75	R\$ 3.300,00
Total do Documento:						R\$ 3.300,00

Entrada: 2016/000152

Data: 31/07/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 63 - NOTA FISCAL - SEI 9881-59.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000594 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001750 - APONTADOR DE LAPIS ESTRUTURA EM METAL	.	UN	115610116	100	R\$ 0,59	R\$ 59,00
200002269 - CANETA PARA ESCRITA EM CD/DVD COR AZUL	.	UN	115610116	50	R\$ 1,12	R\$ 56,00
200002268 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10	.	CX	115610116	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00
200001266 - CANETA PARA ESCRITA EM CD/DVD COR PRETA	16	UN	115610116	100	R\$ 1,12	R\$ 112,00
200001492 - CAIXA EM POLIONDA P/ ARQUIVO (EXPEDIENTE)	16	UN	115610116	1.500	R\$ 2,63	R\$ 3.945,00
200000336 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	16300089	CX	115610116	300	R\$ 2,42	R\$ 726,00
200000929 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 (GRANDE) EMB. C/ 1.000 UN	16999999	CX	115610116	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
Total do Documento:						R\$ 5.368,00

Entrada: 2016/000153

Data: 31/07/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 125 - NOTA FISCAL - SEI 9889-36.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000601 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002088 - ETIQUETA 16 POR FOLHA (PACOTE/ ENVELOPE C/ 25 FL) (EXPEDIENTE)- ADESIVA	.	CX	115610116	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00
200002272 - ETIQUETA 65 POR FOLHA (PACOTE/ ENVELOPE C/ 25 FL) (EXPEDIENTE)- ADESIVA MED. 38,1 X 21,2MM	.	CX	115610116	8	R\$ 6,00	R\$ 48,00
200002001 - ETIQUETA 30 POR FOLHA (PACOTE/ ENVELOPE C/ 25 FL) ADESIVA	.	CX	115610116	80	R\$ 6,00	R\$ 480,00



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/07/2016 a 31/07/2016

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001949 - ETIQUETA 06 POR FOLHA (PACOTE/ ENVELOPE C/ 25 FLS) MED 84,7X101,6MM ADESIVA	.	CX	115610116	250	R\$ 5,60	R\$ 1.400,00
200002238 - ETIQUETA 08 POR FOLHA (PACOTE/ ENVELOPE C/ 25 FLS) MED 59,27 X 85,73MM ADESIVA	.	CX	115610116	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
200002273 - ETIQUETA 126 POR FOLHA (PACOTE/ ENVELOPE C/ 25 FL) (EXPEDIENTE)- ADESIVA MED. 26MM X 15MM	.	CX	115610116	3	R\$ 6,33	R\$ 19,00
200002013 - ETIQUETA 33 POR FOLHA (PACOTE/ ENVELOPE C/ 25FL) MAT. EXPED.	.	CX	115610116	80	R\$ 6,00	R\$ 480,00
200002211 - ETIQUETA 20 POR FOLHA (PACOTE/ ENVELOPE C/ 25 FLS) MED 101,6X25,4MM ADESIVA	.	CX	115610116	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
200002274 - ETIQUETA 27 POR FOLHA (PACOTE/ ENVELOPE C/ 25 FL) (EXPEDIENTE)- ADESIVA MED. 63,5X31MM	.	CX	115610116	7	R\$ 20,00	R\$ 140,00
200001511 - ETIQUETA 01 POR FOLHA (PACOTE/ ENVELOPE C/25FL) ADESIVA	16	CX	115610116	600	R\$ 5,33	R\$ 3.198,00
200001122 - ETIQUETA 02 POR FOLHA (PACOTE/ ENVELOPE C/ 25F) (EXPEDIENTE) MED. 13,8X21,7CM -	16	CX	115610116	300	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00
200001570 - ETIQUETA 04 POR FOLHA (PACOTE/ ENVELOPE C/ 25F) ADESIVA	16	CX	115610116	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
Total do Documento:						R\$ 9.954,00

Entrada: 2016/000154

Data: 29/07/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 306 - NOTA FISCAL - SE-11778-25.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000672 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002271 - GUIA DE CABOS - ORGANIZADOR HORIZONTAL 1U 19"	.	UN	115610117	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
200002270 - GUIA DE CABOS - ORGANIZADOR HORIZONTAL 2U 19"	.	UN	115610117	20	R\$ 23,95	R\$ 479,00
Total do Documento:						R\$ 619,00

Entrada: 2016/000155

Data: 31/07/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 495 - NOTA FISCAL - SEI 9982-88.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000645 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002044 - LENÇO UMEDECIDO P/ ASSEPSIA POTE PLASTICO TAMPA FLIP TOP	.	P	115610122	1.000	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00
Total do Documento:						R\$ 4.990,00



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/07/2016 a 31/07/2016

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Entrada: 2016/000156

Data: 31/07/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 2789 - NOTA FISCAL - SEI 9850-39.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000566 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002077 - PILHA AAA RECARREGAVEL - BLISTER COM 02 UNID	.	UN	115610126	100	R\$ 10,49	R\$ 1.049,00
Total do Documento:						R\$ 1.049,00

Entrada: 2016/000158

Data: 31/07/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 535 - NOTA FISCAL - SEI 9870-30.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000586 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002275 - CABO DE FORÇA PARA ALIMENTACAO DE CPU - PADRAO NOVO - CONTA 26	.	UN	115610126	100	R\$ 17,03	R\$ 1.703,10
Total do Documento:						R\$ 1.703,10

Entrada: 2016/000159

Data: 31/07/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 58 - NOTA FISCAL - SEI 9888-51.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000600 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001133 - BOBINA DE PAPELÃO ONDULADO PARA EMBALAGENS	19	UN	115610119	20	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
Total do Documento:						R\$ 2.800,00

Entrada: 2016/000160

Data: 31/07/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 59 - NOTA FISCAL - SEI 9888-51.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000600 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001431 - CAIXA DE PAPELÃO PERSONALIZADA MÉDIA - TIPO MONITOR	19	UN	115610119	2.000	R\$ 7,14	R\$ 14.280,00
Total do Documento:						R\$ 14.280,00



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/07/2016 a 31/07/2016

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Entrada: 2016/000161

Data: 31/07/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 338 - NOTA FISCAL - SEI 1665-46.2015 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000199 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000763 - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E REFORMAS DIVERSOS (CONTA 24 - IMEDIATO)	24	UN	115610124	1	R\$ 856,57	R\$ 856,57
Total do Documento:						R\$ 856,57
Total do Almoxarifado:						R\$ 244.651,21
Total Geral:						R\$ 244.651,21



Relação de Entradas no Período - Por Fornecedor

Período: 01/07/2016 a 31/07/2016

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

U.G.: 070016 - TRE - MS

Item	Material	Nº Processo	Nº Empenho	Qtde.	Valor Bruto Atual
------	----------	-------------	------------	-------	-------------------

Fornecedor: 0000001908 - CLIMA TECK

1	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT	SEI-10808-25.2016	2016NE000540	6	27.107,93
---	--------------------------------	-------------------	--------------	---	-----------

Total do Fornecedor: 27.107,93

Fornecedor: 0000002538 - MAETECH TECNOLOGIA EM CLIMATIZAÇÃO

1	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT	SEI-10815-17.2016	2016NE000542	3	9.858,00
---	--------------------------------	-------------------	--------------	---	----------

Total do Fornecedor: 9.858,00

Fornecedor: 0000002842 - TERRITORIO DO LIVRO

1	LIVRO -	SEI 7119-70.2016	2016NE000449	45	7.139,24
2	LIVRO -	SEI/7119-70.2016	2016NE000449	9	933,59

Total do Fornecedor: 8.072,83

Total de Materiais por U.G.: 4
Total de Materias por Órgão: 4
Total de Materiais: 4
Quantidade total de bens: 63

Total por U.G.: 45.038,76
Total por Órgão: 45.038,76
Total Geral: 45.038,76